
TEL:087-833-3434  FAX:087-835-2485 URL:https://www.akamatsu-jimuki.co.jp
高松市塩上町1丁目7番13号

松事務機赤 通信th 月刊

～ 冬道の安全運転、合言葉は『ふゆとじこ』 ～

- VOL.76 -

『ふゆとじこ』とは、この時期、車を運転する際に気をつけていただきたい5つのポイントの頭文字を並べた
もので、日本気象協会が作成したものです。

1
2022

新年明けましておめでとうございます。
旧年中は格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御礼申し上げます。
本年もより一層のご支援を賜りますよう、従業員一同心よりお願い申し上げます。

2022年（令和4年）は、十二支の3番目にあたる寅年で、本来の干支でいうと壬寅（みずのえとら）です。
『壬寅』は厳しい冬を越えて、芽吹き始め、新しい成⾧の礎となるという意味があると言われています。

そして寅年の中でも、2022年は36年に一度しか巡ってこない、古代中国の民間信仰である九星と十二支
を組み合わせた『五黄（ごおう）の寅』と呼ばれる特別な年になります。

九星の五黄土星は「周囲を圧倒するほどのパワーの持ち主で運気が強大」、寅年は「強い正義感と信念
の持ち主で、困難を克服する強い意志と運勢を持っている」と言われているため、五黄土星と寅年が重
なった「五黄の寅」の年に生まれた人は最強の運勢を持つとも言われています。

2022年は寅年だけに、新しいことにトライしたり、物事の変化や流れを敏感にキャッチしながら、まさ
に虎視眈々と物事を進める年にしたいものです(^^)
笑顔（がお～）に溢れた一年をお過ごしください!

冬道装備をしっかりと

ゆっくりと慎重に運転

時には迂回や出控えも

時間に余裕をもって出発

こまめに天気や道路情報を確認

早目に冬用タイヤに取り換えたり、タイヤチェーンを用意したりしましょう。雪道運転は、
バッテリーが上がりやすくなります。遠出をする際は、予備のウォッシャー液やバッテリーを
確認するなど、事前点検も忘れないでください。

雨や雪が降った後に、気温が低いと、普段、慣れている道でも、思わぬ所が凍結している可能
性があります。また、雪のない所でも、道路が黒っぽく見えたら、凍結している恐れがありま
すので、油断しないでください。

ドライブプランなどを、一時的に変更するのも良いでしょう。

慌てると、凍結した道路でも、ついスピードが出てしまい、事故につながってしまいます。

天気予報が、急に「晴れ」から「雪」に変わるかもしれません。雪が降ると、道路
が通行止めになることもあります。

ふ

ゆ

と

じ

こ



弊社では、情報セキュリティ対策商品、UTM(統合脅威管理)等の取扱いをしております!
HPでも紹介しておりますのでぜひご覧頂ければと思います!!!
対策は早目にしましょう !

1

■ サインイン ■

新年あけましておめでとうございます。昨年は当通信をご愛読いただき誠にありがとうございます。本年も引き続
きよろしくお願いいたします。
冒頭にも記載しております通り、本年は寅年となります。個人的なお話ですが、私は寅年、今年は年男です。とい

うことは年齢は12の倍数になります(^^;) もうこんな年齢になったのか💦と年齢に比例したあちこちの衰えを実
感しつつ、この年齢まで大過なく生きてこれたことに感謝しております。本当に有り難いことです。当たり前の話で
すが、両親がいなければ私は生まれていません。面と向かってなかなか言えませんが、たまには両親に感謝の気持ち
を伝えられればと思っております（なかなか言えない。。。）。
さて、今回は年末に聞いた素晴らしい言葉をご紹介いたします。

「夢を掴む為にはまず周りに発信すること 人を笑顔にしたいなら自分が笑顔でいること 感謝されるには自分から
感謝すること その場を楽しませるにはまず自分から楽しむこと 失敗しない為に失敗しない準備をしておく 何か
をやってもらう方法はまず自分からやること」 ｂｙビッグボス
「魂は年をとらない」 ｂｙ松本人志

ビッグボスとはプロ野球日本ハムファイターズの監督に就任された新庄剛志さんです。現役時代は当時のプロ野球選
手の概念をぶち壊す言動・プレーをファン前で見せていた新庄監督ですが、報道を見ているととても真剣に野球に取
り組んで基本や礼儀を大切にされる方だそうです。この言葉を聞いて本当にスゴイなと思いました。松本人志さんの
言葉は昨年M-1グランプリで優勝したコンビ錦鯉の⾧谷川さんがずっと胸に刻んでいた言葉だそうです。「年齢なん
て関係ない。言い訳にするな。我が道を往け」というようにも聞こえます。上記2つに言葉を知ったと同時にメモ書
きして自分の机の常に見えるところに貼っています。毎日目にしますのでふと読んだときにとても元気になります。
年末年始にかけて寒波が押し寄せております。地震も頻発しています。また、トンガ王国では大規模な海底火山の

噴火があり詳細はまだわかりませんが大きな被害があると推測されています。被災された方々のご無事と一日も早く
普段の生活に戻れることを願っております。新型コロナウイルスをはじめ本当に色々なことが起こりますが、私にで
きることは日々感謝の心を持って与えられた時間を精一杯生きること。その思いを強くした1月でした。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

VOL.50

語用TI 知っておいて損はしない!かも・・・

「サインイン」とは、システムに自分の身元を示す情報を入力し、接続や利用開始を申請する
こと。システムの保管している身元情報に一致すると、あらかじめ決められた権限に基づいて
そのシステムを利用することができます。

「サインイン」と「ログイン」はどちらも同じ意味で使われます。
ただし、元の意味は
「サインイン」は署名して使えるようにすること
「ログイン」は認証して使えるようにすること です。

「サインイン」の場合は、課金のあるサービスを利用する時に使われることが多くなります。


